
Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Celle

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Caravelle T5

Aufbau: ---

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Pelikan Celle 71/17-2

Kennzeichen: CE-P 7117

Baujahr: 2010

Indienststellung: 2015

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.391 mm

1.904 mm

1.970 mm

2.075 kg

3.000 kg

103 kW / 140 PS

1.968 cm³

Mannschaftstransportwagen der Deutschen Lebens-Rettungs-Gesellschaft, Ortsgruppe Celle.

Das Fahrzeug wurde gebraucht übernommen und wird prmär für die Jugendarbeit und Wettkampffahrten
genutzt. Im Katastrophenfall kann es für den Personaltransport genutzt werden.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


