

## Mannschaftstransportwagen



einsatzfahrzeuge-celle.de  
Foto: Michael Mund

**Fahrgestell:** Volkswagen Caravelle T5  
**Aufbau:** ---  
**Besatzung:** 1/7  
**Funkrufname:** Pelikan Celle 71/17-2  
**Kennzeichen:** CE-P 7117  
**Baujahr:** 2010  
**Indienststellung:** 2015

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	5.391 mm
<b>Breite:</b>	1.904 mm
<b>Höhe:</b>	1.970 mm
<b>Leermasse:</b>	2.075 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	3.000 kg
<b>Leistung:</b>	103 kW / 140 PS
<b>Hubraum:</b>	1.968 cm <sup>3</sup>

Mannschaftstransportwagen der Deutschen Lebens-Rettungs-Gesellschaft, Ortsgruppe Celle.

Das Fahrzeug wurde gebraucht übernommen und wird primär für die Jugendarbeit und Wettkampffahrten genutzt. Im Katastrophenfall kann es für den Personaltransport genutzt werden.